
1 

 

ZÁPIS Č. 4-N/ 2021 (347) 
ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT KONANÉHO DNE 12. ŘÍJNA 2021 OD 9:00 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VUT V BRNĚ 
 

 
Přítomni:  viz prezenční listina (celkem 24 senátorů) 
 
Omluveni:  Kosová/FSI, Zahrádka/FCH, Hrůza/FaVU 
 
Hosté: rektor Štěpánek, kvestor Janíček, kancléř Gregorek,  

prorektorka Režňáková, prorektoři Doupovec, Hruška  
Ing. Herrmannová, Mgr. Koudelová 

 
Omluveni: prorektoři Hirš a Grmela 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 3-N/2021 ze dne 14. 9. 2021 
4. Předání Osvědčení o členství v AS VUT – Bc. Veronika Špundová 
5. Informace vedení VUT 
6. Informace z Rady vysokých škol 
7. Informace SK AS VUT 
8. Předání Kandidátní listiny pro volbu kandidáta na jmenování rektorem předsedovi AS 

VUT a informace předsedy Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem o 
přípravě volby kandidáta na jmenování rektorem 

9. Svolání shromáždění Akademické obce VUT dle Harmonogramu volby kandidáta na 
jmenování rektorem  

10. Legislativní záležitosti  
▪ Organizační řád VUT 
▪ Nové znění Statutu FAST – staženo z projednávání v AS VUT 

11. Ekonomické záležitosti  
▪ Fond rozvoje výzkumu, vývoje, inovací, umělecké a jiné tvůrčí činnosti na VUT v Brně 
▪ Další ekonomické záležitosti 

12. Pedagogické záležitosti 
▪ Další pedagogické záležitosti  

13. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
▪ Další záležitosti tvůrčí činnosti  

14. Různé  
▪ Různé  

 
  

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Vzhledem ke zhoršování epidemiologické situace v oblasti pandemie Covid-19 v ČR a s tím 
související aktualizací Rozhodnutí rektora č. 16/2021, do kterého byly zapracovány změny 
opatření vyvolané Ministerstvem zdravotnictví, museli členové AS VUT před zahájením 
dnešního zasedání AS VUT dodržet pravidlo OTN (očkování, testování nebo potvrzení 
o prodělané nemoci) pro akademické obřady a pro zasedání orgánů vysokých škol 
(definovaných v ZVŠ – AS, VR, RVH, DK apod.) a předložili ke kontrole příslušné doklady.   

Jednání AS VUT poté zahájil a řídil předseda AS VUT doc. Hanáček, který přivítal účastníky 
dnešního zasedání AS, zejména hosty rektora Štěpánka, kvestora Janíčka, prorektorku 



2 

 

Režňákovou, prorektory Doupovce, Hrušku, kancléře Gregorka, Ing. Herrmannovou, Mgr. 
Koudelovou a přítomné členy AS VUT. Dále omluvil prorektory Grmelu a Hirše.  

Následně doc. Hanáček sdělil, že do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování 
navrhuje opět schválit doc. Steinbauera, členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže 
uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.    
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 

Předseda AS Hanáček podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT, 
změna se týkala bodu 10. Legislativní záležitosti, ve kterém byl návrh nového Statutu FAST 
stažen z projednávání v AS VUT. Výše uvedený program byl v tomto znění schválen.  

 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro –24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 3-N/2021 ZE DNE 14. 9. 2021 
 
Zápis z jednání AS VUT č. 3-N/2021 ze dne 14. 9. 2021 byl rozeslán členům AS VUT ke 
korekci e-mailem dne 1. 10. 2021. K zápisu nebyly do včerejšího dne zaslány žádné 
připomínky. Tajemnice AS J. Cardová včera rozeslala e-mailem tento zápis s formální opravou 
– v zápise bylo omylem chybně uvedeno v bodě 3. očíslování zápisu v nadpise 
a v následujícím prvním odstavci špatné číslo zápisu, včetně data zasedání AS VUT. 
Opravený zápis byl bezprostředně rozeslán členům AS VUT – e-mailem dne 11. 10. 2021.  

Doc. Hanáček na dnešním zasedání vznesl dotaz, zda mají členové AS k zápisu ještě nějaké 
připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky k zápisu nebyly vzneseny, bylo přistoupeno 
k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 3-N/2021 ze dne 14. 9. 2021 
– verzi ze dne 11. 10. 2021. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

4. PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ O ČLENSTVÍ V AS VUT – BC. VERONIKA ŠPUNDOVÁ 
 
Nová členka AS VUT z FaVU zvolená v loňských listopadových volbách pro nové funkční 
období Bc. Veronika Špundová se nemohla zúčastnit ustavujícího zasedání AS dne 15. 6. 
2021, výjezdního zasedání AS VUT a ani prvního zasedání AS VUT po prázdninách dne 14. 9. 
2021 (omluvena z důvodu nemoci). Na dnešním zasedání jí předseda AS VUT Hanáček předal 
Osvědčení o členství v AS VUT a Bc. Špundová podepsala Slib člena AS VUT.  
 

5. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 

➢ Rektor Štěpánek 

▪ Informace ze 162. zasedání Pléna ČKR: Rektor se ve dnech 7. a 8. října 2021 zúčastnil 
162. zasedání Pléna ČKR, které se konalo v Mladé Boleslavi péčí ŠKODA AUTO Vysoké 



3 

 

školy, o.p.s. Na programu bylo slavnostní zahájení akad. roku 2021/2022 vysokých škol 
ČR, diskuze s náměstkem MŠMT, předsedou TAČR, s předsedou KHV a další body. 
- Vstup náměstka MŠMT dr. P. Dolečka: Diskuze k navýšení počtu studentů a objemu 

financí. Snaha po změně VŠ zákona (smlouva na dobu neurčitou jen do 70 let věku – 
námět MŠMT).  

- Vstup předsedy TAČR prof. P. Konvalinky: V rozpočtu 2022 se nenašly 2mld na 
posílení VaV. V rámci ČKR bylo diskutováno usnesení, kterým by ČKR podpořila 
navýšení financí v oblasti VaV. Usnesení nebylo přijato.  

- Vstup předsedy KHV prof. Š. Jurajdy: Vysoká škola definuje, ve které oblasti chce být 
v M2 hodnocena. Rozhodujícím podkladem pro hodnocení by měl být RIV, nepřihlížet 
k WoS. 

▪ 24. ročník Ceny Wernera von Siemense: Rektor je v letošním roce opět předsedou poroty 
„nejlepší diplomová práce“ (celkem 11 členů poroty). Sekretariát rektora osloví univerzity 
s požadavkem o zaslání nominací členů poroty. 

▪ Eurokomisařka Mariya Gabriel na KUMST: Rektor se včera, tj. 11. 10. 2021, na KUMSTu 
setkal s eurokomisařkou pro inovace, výzkum, kulturu, vzdělávání a mládež Mariyou 
Gabriel. Návštěva se uskutečnila ve spolupráci s JIC. 

▪ Žebříček THE: Byly zveřejněny oborové žebříčky THE (Times Higher Education World 
University Rankings). VUT se umístilo v Engineeringu i Computer Science. Brněnská 
technika se v kategorii Engineering v Dnes (6. 10.) zveřejněném oborovém žebříčku 
Times Higher Education umístila na sdílené pozici 801.-1000., a to spolu s ČVUT, 
VŠCHT, ČZU, ZČU a také UTB. Jako nejlepší českou univerzitu v této kategorii přitom 
žebříček vyhodnotil pro letošní rok Univerzitu Palackého v Olomouci. Stejná příčka 
patří VUT i v podkategoriích Mechanical Engineering, Civil Engineering , Electrical 
Enginnering či Chemical Engineering. Druhým zveřejněným žebříčkem, ve kterém se 
univerzita umístila, je Computer Science, kde mu patří 501.-600. příčka, a to ve 
skupině za UK, ČVUT a MUNI. Hodnocení Computer Science bylo v minulosti rovněž 
podkategorií pod Engineering, ale nově jde o samostatnou sekci na stejné úrovni. Více 
informací o oborových žebříčcích najdete zde.  

▪ Jednání k vytvoření Student Hub / 9. 9. 2021: U náměstka primátorky m. Brna Hladíka 
proběhlo jednání k vytvoření Student Hub. Rektor se jednání z pracovních důvodů nemohl 
zúčastnit, děkuje kvestorovi za operativní zástup. Dle informace kvestora se jednání za 
univerzity zúčastnila rektorka MENDELU, rektor MUNI se z jednání omluvil, bez zástupu. 
Ředitelka Sládková z TPB představila záměr vytvoření Student Hub jako místa pro 
setkávání studentů s firmami. Zatím se však jedná pouze o nástin, bylo by vhodné předem 
domluvit podrobnosti na úrovni stakeholderů.  

▪ Poděkování za podporu Republikového finále Odznaku všestrannosti Sazka Olympijského 
víceboje: Sportovní manažerka Sazka Olympijského víceboje, Mgr. Šárka Kašpárková, 
zaslala rektorovi poděkování za účast na slavnostním zahájení Republikového finále 
Odznaku všestrannosti Sazka Olympijského víceboje a za jeho podporu. Rektor děkuje 
CESA a F/S, které připravily program pro účastníky. 

▪ VUT se stalo poškozenou stranou při některých stavebních zakázkách. Rektor informoval 
o skutečnosti, že VUT se stalo obětí kartelu při výběrových řízeních na zakázky 
“Rekonstrukce a dostavba areálu VUT v Brně Purkyňova 118“ a „Modernizace posluchárny 
a laboratoří FCH VUT – opakování“. Ze strany soutěžitelů došlo k dohodě o cenách a VUT 
se tak stalo poškozenou stranou. Informace je zveřejněna na stránkách Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (odkaz na web viz zápis z KR č. 16 ze dne 5. 10. 2021). Bude dále 
řešeno s kvestorem po jeho návratu z dovolené. 

 
➢ Prorektorka Režňáková 

▪ Ve spolupráci s pracovníky Ústřední knihovny byl připraven návrh hlavních bodů Koncepce 
(strategie) Open Science na VUT a zaslán k diskusi na fakulty/VŠ ústavy. VUT má 
povinnost připravit strategii open science, která bude určovat priority VUT v této oblasti. 
Výchozím dokumentem je The EUs Research and innovation strategy 2020-2024 pro 

https://www.timeshighereducation.com/world-university-rankings


4 

 

oblast open science, jejímž cílem je zvyšování dostupnosti výsledků výzkumu a vzdělávání 
pro všechny. Pro zpracování koncepce bude jmenována pracovní skupina, tvořená ze 
zástupců všech fakult/VŠ ústavů. Nominace do pracovní skupiny, náměty a připomínky 
k dokumentu lze zasílat do 21. 10. 2021.  

▪ Další dokument, který byl zaslán k diskusi, je popis změn v IS SHAP (SHAP, verze 2). 
Tomuto bodu bude věnována diskuse s děkany fakult a řediteli součástí dne 19. 10. 2021. 
Změny se týkají zejména načítání řešitelského týmu projektu ze SAP, výpočet úvazků 
řešitelů, korektní přiřazování typu projektu, možnost diferencovaného hodnocení článků 
v časopisech dle AIS kvartilů (indikátor B1 článek v časopise), ve vzdělávací oblasti 
slučování výuky, možnost zohledňovat náročnost výuky (počet dílčích hodnocení – 
aplikovat tzv. alternativní způsob výpočtu bodů, evidence nerozvrhované výuky 
a mezifakultní výuky apod. Inspirací pro výběr změn byly zkušenosti s hodnocením za r. 
2020, zprávy zaslané vedením fakult/VŠ ústavů po ukončení hodnocení, jako i diskuse na 
webinářích organizovaných OAZ. Nabízíme i možnost zopakovat kurzy pro hodnotitele a 
hodnocené (ICV). Doporučení pro F/S: Aktualizovat bodové hodnocení (váhy indikátorů). 

▪ Informace o udělení ocenění v rámci akce „VUT pomáhá“, tj. pomoc se zvládáním 
koronavirové pandemie a za pomoc s likvidací škod po tornádu na Jižní Moravě:  
o všechny návrhy, které byly doručené z fakult/VŠ ústavů byly akceptovány, 
o všem nominovaným bude zaslán děkovný list a peněžitá odměna, 
o čtyři nominované se rektor Štěpánek rozhodl ocenit udělením stříbrnou medailí, 
o medaile budou předány v rámci Akademického shromáždění, ve stejném období budou 

odeslané i dopisy a odměny.  
▪ Aktualizace poradních sborů:  

o Ediční rada bude mít 3 sekce: Přírodní vědy, Technické vědy, Společenské a humanitní 
vědy. Pokud má AS VUT zájem mít zastoupení v Ediční radě Nakladatelství VUTIUM, 
je možná nominace. 

o Děkani fakult a ředitelé VŠ ústavů byli požádáni o nominace do Knihovní rady (doplnění 
zástupců VŠ ústavů). Pokud má AS VUT zájem mít zastoupení v Knihovní radě ÚK, je 
možná nominace. 

 
➢ Prorektor Doupovec 

▪ Na webu VUT byly zveřejněny výsledky soutěže „Nejlepší pedagog dle hodnocení studentů 
VUT“, kompletní výsledky zaslal prorektor děkanům a ředitelům VŠ ústavů. Vítězní 
pedagogové jsou každoročně oceňováni na listopadovém Akademickém shromáždění 
VUT a dostávají finanční odměnu. Volební účast na FAST byla 2,29 %, což je naprosto 
neprůkazné. Výsledky FAST byly proto anulovány.  

▪ Na konferenci „Dny vzdělávací činnosti“ ve dnech 9. 9. – 10. 9. 2021 prezentovalo MŠMT 
zásady připravované reformy doktorského studia. Reforma se má týkat financování 
doktorandů a změny VŠ zákona a nařízení vlády o standardech studijních programů. 
Hlavním cílem reformy je podstatné snížení studijní neúspěšnosti doktorandů, tj. aby 
úspěšně ukončilo větší procento přijatých. Plánovaná opatření: 
o Doktorské stipendium musí být stejné nebo vyšší než minimální mzda.  
o Součástí studijních povinností v doktorském studijním programu není výuková činnost 

na VŠ. Pokud doktorand učí, musí být za to ohodnocen mzdou. 
o Posílení mezinárodního a externího rozměru obhajob disertačních prací (oponenti ze 

zahraničních univerzit). 
o Stanovení interních standardů školitele. 

▪ Předseda AS VUT obdržel dopis studentů VUT. Z důvodu hygienických opatření vlády ČR 
a také v důsledku omezení počtu zaměstnanců na naší ambasádě v Rusku mají ruští 
studenti VUT velký problém získat vízum, aby mohli přijet na VUT do začátku semestru. 
V tuto chvíli nevíme, zda tato situace bude trvat několik dní, nebo podstatně déle.  
o Je v kompetenci jednotlivých fakult, jak budou v této věci postupovat. Děkan může 

samozřejmě udělit výjimku z ustanovení Studijního a zkušebního řádu VUT čl. 8 odst. 
1 písm. p) (zejm. podmínky průběžné kontroly studia) a z čl. 7 odst. 5 (kontrola účasti 



5 

 

na výuce). Pokud to je u konkrétních studentů vzhledem k charakteru studovaných 
předmětů rozumné, může fakulta takto umožnit jejich zařazení do běžné výuky 
v pozdějším termínu v průběhu semestru. 

o Je rovněž možné (pokud se tak fakulta rozhodne) dočasně nahradit prezenční výuku 
výše uvedených studentů výukou distanční, tak jako tomu bylo v době „covidového“ 
omezení přítomnosti studentů na vysokých školách. Rozhodnutí MŠMT „O zvláštních 
oprávněních veřejných a soukromých vysokých škol při mimořádné situaci“ sice platí 
pouze do 30. 9. 2021, ale v tomto mimořádném případě je vedení VUT schopno 
zdůvodnit překročení tohoto termínu pro výše uvedené studenty. 

▪ Byla vydána Příloha č. 1 k Rozhodnutí č. 24/2017 „Časová struktura výukové části pro 
akademický rok 2022/2023“, viz https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-
dokumenty/rozhodnuti-c-24-2017-casova-struktura-vyukove-casti-akademickeho-roku-
d143516 

▪ Konec funkčního období šesti členů DR KaM a nominace zástupců AS VUT do DR KaM  – 
viz bod 14. Různé.  

 
➢ Prorektor Hruška 

Prorektor sdělil, že nemá nové informace.  
 
 
➢ Kvestor Janíček  

▪ Přednesl krátkou informaci týkající vyúčtování financování svobodných předmětů na 

fakultách a součástech za rok 2020/21.  
 
 
➢ Tisková mluvčí Mgr. Koudelová 

▪ Monitoring – viz přílohy k zápisu – rozeslány členům AS VUT e-mailem dne 14. 10. 2021.  

 
 
➢ Informace vedoucí OMVV Ing. Herrmannové 

▪ Aktuálně Odbor marketingu a vnějších vztahů řeší čtyři prezentace:  
o První bude Makers Fair v rámci Brno Creative Days ve dnech 23. 10. a 24. 10. 2021. 
o V listopadu to bude Mezinárodní strojírenský veletrh 8. 11. – 12. 11. 2021.  
o Dne 16. 11. 2021 proběhne Akademické shromáždění.  
o V týdnu od 22. 11. – 26. 11. 2021 se bude konat veletrh Gaudeamus Brno.  

 
 
➢ Kancléř Gregorek 

▪ V rámci plnění cílů pro tento rok realizuje kancléř aktualizaci provádějící normy, fungování 
a způsobu jmenování poradních sborů VUT. V této věci je u některých jmenování nutná 
součinnost s AS VUT, za kterou předem děkuje. 

▪ Na minulém zasedání kancléř informoval o přípravě benefiční akce „Koláč pro hospic“. 
Akce proběhla dne 6. 10. 2021, připraveny byly 4 stálé lokality (FP, FEKT, FCH, FAST) a 1 
mobilní (která navštívila ostatní součásti). Poděkování patří koordinátorce a dále zejména 
dobrovolníkům / studentům, kteří pomohli při zajišťování průběhu, a to především 
studentům z FP, ale i dalších součástí. Ve sbírce se za VUT podařilo vybrat částku 
přesahující 66 tis. Kč, což je velký úspěch. Kancléř děkuje všem členům AS VUT, kteří akci 
podpořili a současně předpokládá její opakování v příštím roce. 

 

6. INFORMACE Z RVŠ 
 

Člen P RVŠ RNDr. Popela informoval o programu zasedání P RVŠ, které se konalo ve čtvrtek 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-c-24-2017-casova-struktura-vyukove-casti-akademickeho-roku-d143516
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-c-24-2017-casova-struktura-vyukove-casti-akademickeho-roku-d143516
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-c-24-2017-casova-struktura-vyukove-casti-akademickeho-roku-d143516


6 

 

16. 9. 2021. Program: 1. Zahájení; 2. Informace z užšího Předsednictva RVŠ (prof. Milan 
Pospíšil); 3. Informace ze Studentské komory RVŠ (Ing. Michal Farník); 4. Rozběh 
akademického roku – Covid opatření (doc. Tomáš Kašparovský); 5. Ekonomické informace – 
rozpočet VŠ (JUDr. Lenka Valová); 6. Národní fond obnovy – příprava čerpání financí pro VŠ 
(prof. Milan Pospíšil); 7. Statut NAÚ – vypořádání připomínek (JUDr. Marek Hodulík, prof. 
Milan Pospíšil); 8. Otázky pro politické subjekty kandidující v podzimních volbách do PSP 
(PhDr. Petr Just, RND. Pavel Popela); 9. Různé.  

RNDr. Popela zaslal členům AS VUT „Otázky a obdržené odpovědi od kandidujících 
politických subjektů“, které byly zpracovány z pověření Rady vysokých škol – byly projednány 
v komisích RVŠ, Studentské komoře RVŠ a na Předsednictvu RVŠ. Předseda RVŠ se s těmito 
otázkami formulovanými na půdě RVŠ obrátil na představitele politických subjektů 
kandidujících ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Související oblasti jsou 
tazateli považovány za důležité pro další rozvoj vysokého školství v České republice. Otázky 
a obdržené odpovědi od kandidujících politických subjektů jsou uvedeny na: www.radavs.cz.  

Další zasedání Předsednictva RVŠ se bude konat ve čtvrtek 14. 10. 2021. Řádné zasedání 
Sněmu RVŠ se bude konat dne 18. 11. 2021. Dále RNDr. Popela sdělil bližší informace týkající 
se projednávaných bodů jednání Předsednictva RVŠ.  

Ing. arch. Galeová informovala o činnosti komise RVŠ pro umělecké VŠ, podrobnější 
informace budou uvedeny v zápise z jednání AS VUT konaném v listopadu.  

Bc. Hodulíková přednesla informace ze Studentské komory RVŠ:  
▪ Uskutečnilo se první prezenční zasedání SK RVŠ mimo výjezdní zasedání. 
▪ Cena Jana Opletala: proběhla soutěž na podobu ocenění CJO, do 15.10. 2021 je 

možné zasílat nominace na laureáty ocenění, k slavnostnímu předání dojde 
16. 11. 2021 v Praze.  

▪ Konference akademických senátorů: bude se zaobírat tématy jako studentská 
participace, etika VŠ a etické chování, uskuteční se dne 19. 11. 2021.  

▪ SK RVŠ se aktivně vyjadřuje k reformě doktorského studia.  
▪ V listopadu se uskuteční Board meeating ESU v Rumunsku, zatím se diskutuje 

podoba prezenčně / distančně.  
▪ AVU – krom toho, že volí nového rektora, senátorky a senátoři budou mít navržené 

speciální taláry pro zasedání na AS (inspirace).  

Ing. Kruljacová sdělila, že SK RVŠ od léta jedná s náměstkem MŠMT ohledně reformy 
financování doktorského studia. Dále informovala, že ve spolupráci s Českou asociací 
doktorandů byla vydána Příručka pro doktorandy, která je docela obecná a ráda by iniciovala 
podrobnější příručku pro doktorské studenty na VUT v budoucím akademickém roce. 
 
 

7. INFORMACE SK AS VUT 
 
Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová informovala o činnosti studentské komory AS VUT. 
Informovala také o setkání SK AS VUT s předsedy fakultních SK AS a s vedoucími 
studentských organizací. Dále informovala o proběhlé akci Hudba z FEKTu 2021. Závěrem 
informovala o spuštění prodeje lístků a propagace k Hokejovému souboji univerzit (30.11.2021 
zápas MUNI vs VUT). 
 
 
8. PŘEDÁNÍ KANDIDÁTNÍ LISTINY PRO VOLBU KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM  
    PŘEDSEDOVI AS VUT A INFORMACE PŘEDSEDY VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBU KANDIDÁTA  
    NA JMENOVÁNÍ REKTOREM O PŘÍPRAVĚ VOLBY KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM 
 
Předseda AS VUT doc. Hanáček předal slovo předsedovi Volební komise pro volbu kandidáta 
na jmenování rektorem (dále „Volební komise“) prof. Josefu Štětinovi, který mu na dnešním 

http://www.radavs.cz/


7 

 

zasedání AS VUT v souladu s harmonogramem volby kandidáta na jmenování rektorem 
předal „Kandidátní listinu“, na které jsou uvedeni dva kandidáti:  

▪ doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., současný kvestor VUT 
▪ prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, současný děkan FIT VUT 

 
Dále prof. Štětina informoval AS VUT, že se Volební komise dosud sešla na dvou zasedáních 
konaných ve dnech 24. 9. 2021 a 8. 10. 2021. Dne 8. 10. 2021 se členové Volební komise 
seznámili s předloženými návrhy kandidátů na jmenování rektorem, které podaly akademické 
senáty fakult FAST, FSI, FEKT, FIT, FCH, FP a FaVU dále VŠ ústavy prostřednictvím svých 
ředitelů – ÚSI a CESA. Volební komise přijala níže uvedené usnesení.   

Usnesení Volební komise č. 1 ze dne 8. 10. 2021: 
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem přijímá předložené návrhy kandidátů na 
jmenování rektorem  

▪ doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 

o Akademický senát FAST, návrh schválen na zasedání dne 22. 9. 2021 
o Akademický senát FSI, návrh schválen na zasedání dne 23. 9. 2021 
o Akademický senát FCH, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Akademický senát FP, návrh schválen na zasedání dne 14. 9. 2021 
o Akademický senát FaVU, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Ředitel ÚSI, návrh ze dne 23. 9. 2021 
o Ředitelka CESA, návrh ze dne 22. 9. 2021 

▪ prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

o Akademický senát FIT, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 
o Akademický senát FEKT, návrh schválen na zasedání dne 21. 9. 2021 

Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Volební komise AS VUT následně zpracovala „Kandidátní listinu“ a v této souvislosti přijala 
níže uvedené usnesení.  

Usnesení Volební komise č. 2 ze dne 8. 10. 2021:  
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem schvaluje Kandidátní listinu pro volbu 
kandidáta na jmenování rektorem pro funkční období únor 2022 až leden 2026. Kandidátní listinu předá 
předseda Volební komise na zasedání AS VUT dne 12. 10. 2021 předsedovi AS VUT. Zároveň komise 
pověřuje předsedu Volební komise, aby byla dne 12. 10. 2021 zveřejněna programová prohlášení 
kandidátů doručená komisi do 11. 10. 2021. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Prof. Štětina zaslal výše uvedeným uchazečům o zvolení kandidátem na jmenování rektorem 
dopis, ve kterém je požádal o zaslání jejich programového prohlášení a sdělil jim informace 
týkající se přípravy shromáždění Akademické obce VUT. Členové Volební komise dne 8. 10. 
2021 projednali svoji účast na předvolebních shromážděních AO VUT předběžně 
projednaných na předcházejícím zasedání AS VUT.  Volební komise dále přijala níže uvedená 
usnesení.  

Usnesení Volební komise č. 3 ze dne 8. 10. 2021:  

Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem souhlasí s formou pozvánky, 
programem předvolebních shromáždění a jejich živému vysílání prostřednictvím MS Teams. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Usnesení Volební komise č. 4 ze dne 8. 10. 2021:   
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem bere na vědomí informace o publikování 
údajů o kandidátech, včetně jejich životopisů a programových prohlášení, s termínem 12. 10. 2021. 
Stanovuje, aby jediným oficiálním informačním zdrojem byla současná webovská stránka k volbě 
a případné další informace byly řešeny odkazy na ni. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

 



8 

 

Usnesení Volební komise č. 5 ze dne 8. 10. 2021:   
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem bere na vědomí předběžně stanovené 
termíny konání shromáždění Akademické obce VUT, projednané Akademickým senátem VUT, 
a doporučuje, aby na těchto shromážděních uchazeči o zvolení kandidátem na jmenování rektorem, 
uvedení na Kandidátní listině schválené dne 8. 10. 2021, seznámili účastníky se svým volebním 
programem a zodpověděli dotazy přítomných členů Akademické obce VUT. Shromáždění bude řídit 
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem.  
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Všechny dokumenty, které Volební komise připravila, zaslal předseda komise členům AS VUT 
e-mailem dnes před zasedáním AS VUT: 

• Kandidátní listina 

• Pozvánky na shromáždění Akademické obce VUT 

• Zápis z jednání Volební komise ze dne 8. 10. 2021 

• Předvolební shromáždění AO VUT v Brně k volbě kandidáta na funkci rektora pro 
funkční období únor 2022–leden 2026 (upřesnění programu shromáždění) 

 
Prof. Štětina na dnešním zasedání předal předsedovi AS VUT doc. Hanáčkovi originál 
Kandidátní listiny a pozvánky s datem a označením místa konání tří akademických 
shromáždění, jejichž průběh bude živě vysílán na webových stránkách VUT prostřednictvím 
Microsoft Teams. Doc. Hanáček poděkoval Volební komisi za perfektní přípravu voleb, kterou 
vysoce ocenil. Dále sdělil, že vzhledem k tomu, že dne 26. 10. 2021 se od 8:00 hod. bude 
konat Rada pro vnitřní hodnocení VUT, po dohodě s Volební komisí bude začátek zasedání 
AS VUT posunut na 10:00 hodin. Předseda Volební komise prof. Štětina dále sdělil, že by 
komise uvítala, kdyby bylo na jednání AS VUT dne 26. 10. 2021 zajištěno občerstvení 
odpovídající plánované délce jednání do 14:00 hod. Předseda AS VUT doc. Hanáček sdělil, 
že o této záležitosti jednal na poradě vedení VUT a dnes v průběhu zasedání rektor Štěpánek 
přislíbil finanční podporu. Členové AS VUT vzali všechny výše uvedené informace na vědomí.  
 

9. SVOLÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ AKADEMICKÉ OBCE VUT DLE HARMONOGRAMU VOLBY  
    KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM  
 
V souladu s harmonogramem volby kandidáta na jmenování rektorem a dle návrhu předsedy 
AS VUT doc. Hanáčka hlasoval AS VUT o schválení níže uvedeného usnesení týkajícího se 
svolání shromáždění Akademické obce VUT.  
 
Návrh usnesení AS č. 4:   
Akademický senát VUT dle Harmonogramu volby kandidáta na jmenování rektorem VUT pro 
funkční období únor 2022 až leden 2026 a v souladu s Volebním řádem AS VUT – článkem 
28 odst. 4 – svolává shromáždění Akademické obce VUT pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem v následujících termínech:  

• Dne 18. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FAST, Historická aula, Budova A, Veveří 331/95 

• Dne 20. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FEKT, Aula prof. Braunera, Technická 3082/12 

• Dne 22. 10. 2021 od 9:00 hodin, areál FP, místnost P384, Kolejní 2906/4.  

Na těchto shromážděních uchazeči o zvolení kandidátem na jmenování rektorem, uvedení na 
Kandidátní listině ze dne 8. 10. 2021, seznámí účastníky se svým volebním programem 
a zodpoví dotazy přítomných členů Akademické obce VUT. Shromáždění bude řídit Volební 
komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
 
 
 
 
 



9 

 

10. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 

▪ Organizační řád VUT 
 
Návrh Organizačního řádu VUT, do kterého vedoucí PrO Mgr. Sobotka zapracoval připomínky 
členů AS VUT vznesené na předcházejících zasedáních AS VUT, byl rozeslán členům AS 
VUT e-mailem dne 7. 9. 2021, spolu s podrobnou Důvodovou zprávu. Návrh byl krátce 
projednáván na zasedání EK AS VUT dne 7. 9. 2021, kde nebylo přijato usnesení, protože jej 
členové EK obdrželi bezprostředně před zahájením zasedání komise.  

Na dnešním zasedání předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval dosavadní připomínky / 
náměty vznesené na minulém zasedání AS VUT dne 14. 9. 2021: 

- Je třeba uvést, byť jen proklamativně, jasné a stručné vyjádření, že OŘ VUT má podpořit 
a usnadnit aktivity AO VUT, a tak bude uplatňován (uváděno i dříve). 

- OŘ VUT by měl explicitně uvést oblasti působnosti vztahující se i k hlavním činnostem (uváděno 
i dříve).  

- Ve Statutu VUT (viz článek 53 odst. 3.C a 4.C) je uvedeno, že organizační řády dalších součástí 
jsou vnitřními předpisy dalších součástí, které schvaluje AS VUT. V Organizačním řádu VUT 
(viz článek 2 odst. 4 a článek 3 odst. 3), je uvedeno, že organizační řády dalších součástí jsou 
vnitřní normou dalších součástí (pozn.: kterou dle Statutu VUT neschvaluje AS VUT – viz článek 
53 odst. 4.C). 

Tyto připomínky byly zaslány kancléři Gregorkovi na základě jeho požadavku e-mailem dne 
5.  10. 2021. Mgr. Gregorek předložil z pověření rektora Štěpánka upravený návrh 
Organizačního řádu VUT, včetně Důvodové zprávy (e-mailem dne 11. 10. 2021, návrh byl 

bezprostředně rozeslán členům AS VUT), s následujícím komentářem: První dvě připomínky byly 
zahrnuty do Důvodové zprávy. Třetí připomínka (vnitřní předpis/vnitřní norma) – úprava byla 
zapracována do textu normy. 

Předseda AS doc. Hanáček požádal kancléře Gregorka o komentář k aktuální verzi návrhu. 
Mgr.  Gregorek sdělil, že rektor Štěpánek odsouhlasil provedení úprav s tím, že připomínky 
byly částečně zapracovány do Důvodové zprávy, která je součástí vnitřního předpisu. Třetí 
úprava týkající se problematiky – vnitřní předpis / vnitřní norma – byla odůvodněná, úprava 
byla zapracována přímo do Organizačního řádu VUT. Doc. Hanáček sdělil, že vzhledem k datu 
předložení návrhu Organizačnímu řádu VUT a splnění jeho předkládací lhůty je možné na 
dnešním zasedání AS VUT hlasovat o jeho schválení. Předseda EK AS VUT RNDr. Popela 
poděkoval rektoru Štěpánkovi a kancléři Gregorkovi, že zohlednili připomínky AS VUT, což 
přispělo k tomu, že dnes souhlasí s návrhem na hlasování o jeho schválení.  

Předseda AS VUT Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému znění 
návrhu Organizačnímu řádu VUT nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že již žádné 
připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno ke schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Organizační řád VUT ve verzi rozeslané členům AS VUT e-
mailem dne 11. 10. 2021. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

▪ Nové znění Statutu FAST – staženo z projednávání v AS VUT 
 
Návrh nového znění Statutu FAST předložil předseda AS FAST Ing. Beneš e-mailem dne 
29. 9. 2021 – bezprostředně rozeslán všem členům AS VUT. Předsedkyně LK AS VUT Mgr. 
Musilová požádala vedoucího PrO Mgr. Sobotku o vyjádření k předloženému návrhu 
a následně na základě sdělení Mgr. Sobotky doporučila požádat AS FAST o dokument 
zpracovaný ve změnovém režimu (s vyznačenými změnami) a o Důvodovou zprávu. 
Tajemnice AS J. Cardová zaslala tento požadavek Ing. Benešovi e-mailem dne 29. 9. 2021. 
Požadované dokumenty zaslal Ing. Beneš e-mailem dne 1. 10. 2021 – bezprostředně 



10 

 

rozeslány všem členům AS VUT. Žádost předsedy AS VUT Hanáčka o stanovisko rektora 
Štěpánka k předloženému návrhu byla zaslána e-mailem dne 7. 10. 2021.  

Dne 8. 10. 2021 zaslala předsedkyně LK AS VUT doc. Hanáčkovi vyjádření vedoucího PrO 
Rektorátu Mgr. Sobotky k předloženému návrhu a sdělila, že vzhledem k obsahu vyjádření 
PrO není dle jejího názoru návrh schválitelný. Dle stanoviska PrO jsou části předloženého 
návrhu nejen v rozporu se Statutem VUT (tedy předpisem vyšší právní síly), tak v rozporu se 
zákonem o VŠ. LK AS VUT se tedy předloženým návrhem nezabývala. Sdělení Mgr. Musilové, 
včetně vyjádření PrO bylo rozesláno bezprostředně všem členům AS VUT.  

V sobotu 9. 10. 2021 sdělil předseda AS FAST Ing. Beneš e-mailem předsedovi AS VUT doc. 
Hanáčkovi, že po dohodě s děkanem FAST stahuje návrh Statutu FAST z programu dnešního 
zasedání AS VUT. Vedení FAST vstoupí z důvodů vyjasnění námitek v jednání s PrO 
Rektorátu VUT. Členové AS VUT vzali výše uvedené skutečnosti na vědomí.  
 
 

11. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

▪ Fond rozvoje výzkumu, vývoje, inovací, umělecké a jiné tvůrčí činnosti na VUT v Brně 

 
Předseda AS VUT doc. Hanáček úvodem zrekapituloval, že návrh předložil z pověření rektora 
Štěpánka kvestor Janíček – rozeslán všem členům AS VUT e-mailem dne 3. 9. 2021, 
s komentářem kvestora Janíčka – viz zápis z minulého zasedání AS VUT. Dokument 
projednala EK AS VUT dne 7. 9. 2021 prezenčně, členové komise projednali své připomínky, 
ke kterým se následně vyjádřil kvestor Janíček. EK AS VUT přijala usnesení – viz Usnesení 
EK AS VUT č. 2 ze dne 7. 9. 2021 (viz zápis z minulého zasedání AS VUT). Na minulém 
zasedání AS VUT proběhla diskuse účastníků zasedání, dle informace předsedy EK RNDr. 
Popely mu členové EK následně zasílali své připomínky, které ale nebyly z časových důvodů 
zatím sumarizovány. V diskusi bylo dále konstatováno, že členové EK AS VUT mohou své 
připomínky vložit do diskuse na připravenou stránku na SharePoint. Po diskusi přijal AS VUT 
usnesení, v němž konstatoval, že bere na vědomí usnesení EK – viz zápis z minulého 
zasedání AS VUT (viz UAS 9 ze dne 14. 9. 2021).  

Na dnešním zasedání AS VUT předseda EK RNDr. Popela sdělil, že platí připomínky členů 
EK, které sumarizoval a zaslal je dnes před zasedáním všem členům AS VUT. Oba uchazeči 
o zvolení kandidátem na jmenování rektorem na aktuálně probíhajících setkáních s AS 
některých fakult konstatovali, že s návrhem Fondu rozvoje budou v budoucnu pracovat dále. 
Rektor Štěpánek rovněž potvrdil, že předložený návrh bude dále předmětem diskuse 
a z těchto důvodů prozatím do zvolení kandidáta na jmenování rektorem předložený návrh 
pozastavuje z projednávání v AS VUT. Členové AS VUT vzali výše uvedené skutečnosti na 
vědomí.  

 

12. PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 

▪ Další pedagogické záležitosti  
 
Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že nejsou žádné nové informace.  

 

13. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 

▪ Další záležitosti tvůrčí činnosti 
 
Předseda KTČ AS VUT prof. Štětina sdělil, že nejsou žádné nové informace.  
 
 



11 

 

14. RŮZNÉ  
 

▪ Jmenování zástupců AS VUT do Ediční rady VUT a Knihovní rady VUT 
 
Doc. Hanáček sdělil, že na základě návrhu prorektorky Režňákové z minulého zasedání AS 
VUT by měl AS VUT nominovat své zástupce do Ediční rady VUT a do Knihovní rady VUT. 
Vzhledem k tomu, že předseda PK AS VUT doc. Steinbauer je členem Ediční rady za FEKT, 
podal doc. Hanáček návrh na jeho schválení také za AS VUT. Doc. Steinbauer vyjádřil s tímto 
návrhem souhlas. Prorektorka Režňáková sdělila, že členkou Edieční rady je za FP také prof. 
Kocmanová. AS VUT dále hlasoval o schválení dvou níže uvedených usnesení.  
 

Návrh usnesení AS č. 6: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT schvaluje jako svého zástupce do Ediční rady VUT doc. Ing. Miloslava 
Steinbauera, Ph.D.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 7: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT schvaluje jako svého zástupce do Knihovní rady VUT MgA. Tomáše 
Hrůzu.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 

▪ Jmenování zástupců AS VUT do Dozorčí rady KaM VUT 
 
Dále doc. Hanáček informoval o e-mailu, který obdržel od prorektora Doupovce, týkajícím se 
uplynutí funkčního období ke dni 1. 10. 2021 šesti členů DR KaM (M. Doupovec, L. Janíček, 
N. Galeová, I. Šeborová, D. Janík, T. Konečná), takže tento poradní sbor je momentálně 
nefunkční. Dále J. Dvořáčkovi skončí funkční období dne 19. 11. 2021. Složení DR KaM je 
uvedeno v Jednacím řádu DR KaM – funkční období členů DR KaM je dvouleté, přičemž 
jednoho zaměstnance navrhuje rektorovi ke jmenování AS VUT, jednoho zaměstnance 
navrhuje KOR a čtyři studenty navrhuje SK AS VUT. Prorektor v této souvislosti doporučuje 
následující kroky: 

o Do DR KAM opětovně navrhnout prorektora Doupovce a kvestora Janíčka.  
o Požádat AS VUT, aby nominoval jednoho člena DR KAM z řad zaměstnanců (místo N. 

Galeové, která může být nominována opakovaně). 
o Požádat KOR, aby nominovala jednoho člena DR KAM z řad zaměstnanců (místo I. 

Šeborové, která už nehodlá pokračovat).  
o Požádat SK AS VUT, aby nominoval 3 členy z řad studentů (místo D. Janíka, T. 

Konečné a J. Dvořáčka – všichni mohou být nominováni opakovaně). 

Následovala krátká diskuse členů AS VUT, v jejímž průběhu byla navržena jako zástupce AS 
VUT do DR KaM opět Ing. arch. Galeová, která vyslovila s tímto návrhem souhlas. 
Následovalo hlasování o schválení níže uvedeného návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 8: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nominuje jako zástupce do Dozorčí rady KaM VUT Ing. arch. Nicol 
Galeovou.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Dále předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová sdělila, že studentská komora přijala níže 
uvedené usnesení, kterým nominovala do DR KaM tři studenty.  
 
Návrh usnesení SK AS č. 1: 
Studentská komora AS VUT nominuje tyto zástupce do Dozorčí rady KaM VUT:  
- Ing. Katarína Rovenská (CEITEC) 
- Ing. Daniel Janík (FEKT) 



12 

 

- Viktor Konupčík (FIT) 
Hlasování: pro – 7 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 

▪ Schválení dalších termínů zasedání AS VUT v r. 2021 
 
Doc. Hanáček zrekapituloval, že další zasedání AS VUT, na kterém se uskuteční volba kandidáta na 
jmenování rektorem, se bude konat 26. 10. 2021 od 10:00 hodin. Dále podal návrh na tři možné varianty 
zasedání AS VUT, o kterých AS VUT dále hlasoval, s následujícím výsledkem.  

 
Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT schvaluje další termíny zasedání AS VUT do konce roku 2021. 
Hlasování:  1/A. 9. 11. a 7. 12. 2021  14 hlasů 

2/B. 23. 11. a 7. 12. 2021    7 hlasů 
3/C. 23. 11. a 21. 12. 2021    3 hlasy 

 

Na závěr doc. Hanáček poděkoval všem účastníkům zasedání AS VUT za jejich účast 
a ukončil jednání.  

 
 

   
 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 4-N/2021 DNE 12. 10. 2021 
 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.    
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 3-N/2021 ze dne 14. 9. 2021 
– verzi ze dne 11. 10. 2021. 
 
UAS 4 
Akademický senát VUT dle Harmonogramu volby kandidáta na jmenování rektorem VUT pro 
funkční období únor 2022 až leden 2026 a v souladu s Volebním řádem AS VUT – článkem 
28 odst. 4 – svolává shromáždění Akademické obce VUT pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem v následujících termínech:  

• Dne 18. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FAST, Historická aula, Budova A, Veveří 331/95 

• Dne 20. 10. 2021 od 14:00 hodin, areál FEKT, Aula prof. Braunera, Technická 3082/12 

• Dne 22. 10. 2021 od 9:00 hodin, areál FP, místnost P384, Kolejní 2906/4.  

Na těchto shromážděních uchazeči o zvolení kandidátem na jmenování rektorem, uvedení na 
Kandidátní listině ze dne 8. 10. 2021, seznámí účastníky se svým volebním programem 
a zodpoví dotazy přítomných členů Akademické obce VUT. Shromáždění bude řídit Volební 
komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. 
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje Organizační řád VUT ve verzi rozeslané členům AS VUT e-
mailem dne 11. 10. 2021. 
 
UAS 6 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT schvaluje jako svého zástupce do Ediční rady VUT doc. Ing. Miloslava 
Steinbauera, Ph.D.  
 



13 

 

UAS 7 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT schvaluje jako svého zástupce do Knihovní rady VUT MgA. Tomáše 
Hrůzu.  
 
UAS 8 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nominuje jako zástupce do Dozorčí rady KaM VUT Ing. arch. Nicol 
Galeovou.  
 
Usnesení SK AS č. 1: 
Studentská komora AS VUT nominuje tyto zástupce do Dozorčí rady KaM VUT:  
- Ing. Katarína Rovenská (CEITEC) 
- Ing. Daniel Janík (FEKT) 
- Viktor Konupčík (FIT) 
 
UAS 9 
Akademický senát VUT schvaluje další termíny zasedání AS VUT do konce roku 2021. 
Hlasování:  1/A. 9. 11. a 7. 12. 2021  14 hlasů 

2/B. 23. 11. a 7. 12. 2021    7 hlasů 
3/C. 23. 11. a 21. 12. 2021    3 hlasy 

 
 
 

 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 26. 10. 2021 v 10:00 hodin 
VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM VUT 

v zasedací místnosti rektora a v aule Rektorátu VUT v Brně, Antonínská 1. 

     
 
 
 
 
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


